
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022
Processo Administrativo Nº 240/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 23/09/2022 10:02:47

27/09/2022 14:18:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 1 para GLOBAL.
27/09/2022 14:18:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 2 para GLOBAL.
27/09/2022 14:18:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 3 para GLOBAL.
27/09/2022 14:18:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 4 para UNITÁRIO.
27/09/2022 14:18:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 5 para GLOBAL.
27/09/2022 14:18:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 4 para GLOBAL.
27/09/2022 14:19:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o tipo de lance do lote 6 para GLOBAL.
03/10/2022 17:28:24    CADASTRO DE PROPOSTA    LEONIR PAULO VERGANI 038691492917
04/10/2022 09:33:21    CADASTRO DE PROPOSTA    JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA
04/10/2022 16:14:05    CADASTRO DE PROPOSTA    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME
04/10/2022 16:25:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LEONIR PAULO VERGANI 038691492917
04/10/2022 16:25:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME
05/10/2022 12:05:34    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA MARCIA KAUL
05/10/2022 12:10:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANA MARCIA KAUL
06/10/2022 00:07:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA
06/10/2022 08:07:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores, e Senhoras Licitantes! 
06/10/2022 08:07:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
06/10/2022 08:07:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
06/10/2022 08:07:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
06/10/2022 08:08:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
06/10/2022 08:08:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
06/10/2022 08:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos. 
06/10/2022 08:08:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

06/10/2022 08:09:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
alguns lotes da presente licitação destinam-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da 
Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.
06/10/2022 08:09:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, 
com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido. 
06/10/2022 08:09:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei 
Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de 
lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;
06/10/2022 08:09:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
06/10/2022 08:09:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
06/10/2022 08:46:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
aos licitantes vencedores peço que enviem no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens 
vencidos, conforme anexo 2 do edital. 
06/10/2022 08:46:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
--- Prazo para envio da proposta ajustada é de 60 minutos, conforme edital ---
06/10/2022 08:46:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todos os licitantes
06/10/2022 08:47:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
tenham um ótimo dia
06/10/2022 08:47:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME adicionou o arquivo 473bca7140bd48ec9feb1a4164952fe5.pdf aos 
documentos complementares.
06/10/2022 09:06:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA adicionou o arquivo cc0b3598105349959e6623cfc9f555bb.pdf aos documentos 
complementares.
06/10/2022 09:37:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 adicionou o arquivo 744395a003014e20adf988aa626c3054.pdf aos 
documentos complementares.
06/10/2022 13:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 adicionou o arquivo 9a3c8e43ffe94246b4110ec5adc3734d.pdf aos 
documentos complementares.
06/10/2022 13:46:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 adicionou o arquivo 754900ec1f7549bbacd3e0f3b2e96358.pdf aos 
documentos complementares.
06/10/2022 13:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores, e Senhoras Licitantes!
06/10/2022 13:51:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as propostas das empresas verificamos que as propostas das empresas atendem o exigido no edital. 
06/10/2022 13:51:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as documentações das empresas vencedoras verificamos que as mesmas se encontram de acordo com exigências do 
edital.
06/10/2022 13:51:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim será feita a habilitação das empresas e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos

2 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LEONIR PAULO VERGANI 038691492917  085 29.198.362/0001-10 14.690,00 14.690,00 Sim

2 ANA MARCIA KAUL  049 17.778.021/0001-35 14.690,00 14.690,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/09/2022 10:02:46    PUBLICADO    

23/09/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:32:03    DISPUTA    

06/10/2022 08:32:04    LANCE    LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 (PARTICIPANTE 085) 14.690,00

06/10/2022 08:32:04    LANCE    ANA MARCIA KAUL (PARTICIPANTE 049) 14.690,00

06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 049
06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 085 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
06/10/2022 08:42:04    REGIONALIDADE    

06/10/2022 08:45:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANA MARCIA KAUL
06/10/2022 08:45:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/10/2022 08:45:04    HABILITAÇÃO    

06/10/2022 08:45:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por critério de regionalidade, o participante LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 foi declarado vencedor deste lote.
06/10/2022 13:51:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/10/2022 13:51:25    EM ADJUDICAÇÃO    

07/10/2022 13:55:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: DE
Descrição: Serviço de Sonorização de ambiente para a realização de evento, reunião, encontro, ou outros.    O serviço se destina 
para reuniões e encontros em ambiente fechado com público de até 200 pessoas. O serviço compreende a instalação de caixas de 
som, mesa de som, microfones, devendo ser executados com equipamentos de qualidade que garantem o perfeito desempenho 
com: Cabeamento para instrumental )no máximo 2) e microfones. Microfones padrão de qualidade shure, senheiser ou similar com 
no mínimo 2 sem fio e mais 2 com fio. Equipamento de áudio contendo no mínimo: com 2 caixas, mesa behringer, Yamaha, 
soundcraft, midas, allen&heath (ou superior) com no mínimo 16 canais, processador dbx, dobylike, 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 520,00 Valor Total: 8.840,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

Item: 2 Unidade: DE
Descrição: Serviço de Datashow com telão para a realização de evento, reunião, encontro, ou outros.    O serviço se destina para 
reuniões e encontros em locais fechados com público de até 200 pessoas.  O serviço compreende a instalação de Datashow, de no 
mínimo 3.500 lumens, telão e notbook com dispositivos de entrada de cd/pendrive, devendo ser executados com equipamentos de 
qualidade que garantem o perfeito desempenho;   O Serviço deve ser executado por técnico, o qual deve instalar regular e testar o 
equipamento antes do evento, deve durante o evento ficar a posto para qualquer regulagem necessária. Execução: conforme 
programação da Secretaria solicitante. 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 450,00 Valor Total: 5.850,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

3 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LEONIR PAULO VERGANI 038691492917  099 29.198.362/0001-10 30.060,00 30.060,00 Sim

2 ANA MARCIA KAUL  030 17.778.021/0001-35 30.060,00 30.060,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/09/2022 10:02:46    PUBLICADO    

23/09/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:32:04    DISPUTA    

06/10/2022 08:32:04    LANCE    LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 (PARTICIPANTE 099) 30.060,00

06/10/2022 08:32:04    LANCE    ANA MARCIA KAUL (PARTICIPANTE 030) 30.060,00

06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030
06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 099 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
06/10/2022 08:42:04    REGIONALIDADE    

06/10/2022 08:45:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/10/2022 08:45:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANA MARCIA KAUL
06/10/2022 08:45:04    HABILITAÇÃO    

06/10/2022 08:45:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por critério de regionalidade, o participante LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 foi declarado vencedor deste lote.
06/10/2022 13:51:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/10/2022 13:51:25    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DE
Descrição: Serviço de Sonorização de ambiente para a realização de evento, reunião, encontro,ou outros.    O serviço se destina 
para reuniões e encontros em ambiente fechado com público de até 1000 pessoas. O serviço compreende a instalação de caixas de 
som, mesa de som, microfones, devendo ser executados com equipamentos de qualidade que garantem o perfeito desempenho 
com:Cabeamento para instrumental, microfones e projetores. Microfones padrão de qualidade shure, senheiser ou similar com no 
mínimo 2 sem fio e mais 2 com fio. Equipamento de áudio contendo no mínimo: com 2 caixas sub falante 18” por lado, 3 caixas line 
por lado, (sistema flay) mesa behringer, Yamaha, soundcraft, midas (ou superior) com 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 20.400,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

Item: 2 Unidade: DE
Descrição: Serviço de iluminação para eventos de pequeno porte. Compreende par leds.  O serviço compreende a instalação 
devendo ser executados com equipamentos de qualidade que garantem o perfeito desempenho. Equipamento: mínimo 10 par leds 
3w (ou superior). Controlada por mesa dmx ou sistema computadorizado.  O Serviço deve ser executado por técnico de iluminação, o 
qual deve instalar regular e testar o sistema antes do evento, deve durante o evento ficar a posto para qualquer regulagem 
necessária,  Execução: conforme programação da Secretaria solicitante. 
Quantidade: 21 Valor Unit.: 460,00 Valor Total: 9.660,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

4 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



07/10/2022 13:55:56    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LEONIR PAULO VERGANI 038691492917  018 29.198.362/0001-10 105.650,00 105.000,00 Sim

2 ANA MARCIA KAUL  014 17.778.021/0001-35 105.650,00 105.650,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/09/2022 10:02:46    PUBLICADO    

23/09/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:32:04    DISPUTA    

06/10/2022 08:32:04    LANCE    ANA MARCIA KAUL (PARTICIPANTE 014) 105.650,00

06/10/2022 08:32:04    LANCE    LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 (PARTICIPANTE 018) 105.650,00

06/10/2022 08:37:15    LANCE    LEONIR PAULO VERGANI 038691492917 (PARTICIPANTE 018) 105.000,00

06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DE
Descrição: Serviço de sonorização para som mecânico (DJs, banda, orquestra e corais), Compreende som com cobertura para 
eventos com publico de até 5.000 pessoas, em ambiente fechado ou aberto.  O serviço compreende a instalação de caixas de som, 
mesa de som, microfones, devendo ser executados com equipamentos de qualidade que garantem o perfeito desempenho com 
Equipamento: 8 caixas sub, 8 caixas ou mais médias sistema linearray (flay), que garantem projeção a longa distância. Processador 
dbx, dobylike, RTA, ou superior. mesa digital modelos Yamaha, midas, presonos, allen&hearth ou similar. Microfones padrão de 
qualidade shure, senheiser com no mínimo 4 sem fio e mais 10 com fio. Estrutura de cabeamento
Quantidade: 19 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 47.500,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

Item: 2 Unidade: DE
Descrição: Serviço de iluminação para eventos de médio porte. Compreende par leds e moving (bean 200).  O serviço compreende a 
instalação em treliças se necessário devendo ser executados com equipamentos de qualidade que garantem o perfeito desempenho. 
Equipamento: mínimo 20 par leds 9w e 8 moving. Controlada por mesa dmx ou sistema computadorizado.  Treliças e cenário em 
tecido de acordo com o palco. O Serviço deve ser executado por técnico de iluminação, o qual deve instalar regular e testar o 
sistema antes do evento, deve durante o evento ficar a posto para qualquer regulagem necessária. Execução: conforme 
programação da Secretaria solicitante. 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.750,00 Valor Total: 29.750,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

Item: 3 Unidade: DE
Descrição: Locação de Painel de LED modelo P4 outdoor SMD, alta resolução, tamanho aproximado de cada conjunto do telão 4,00 
X 2,00 metros, composto por 8 placas de 1,00 X 1,00 metros ou outra quantidade de placas de outras medidas cuja instalação em 
formato de painel apresente a medida aproximada de 4,00 x 2,00 metros.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 8.400,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

Item: 4 Unidade: DE
Descrição: Locação de Painel de LED modelo P4 outdoor SMD, alta resolução, tamanho aproximado de cada conjunto do telão 6,00 
X 3,00 metros, composto por 18 placas de 1,00 X 1,00 metros ou outra quantidade de placas de outras medidas cuja instalação em 
formato de painel apresente a medida aproximada de 6,00 x 3,00 metros.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.418,75 Valor Total: 19.350,00

Marca: OUTRAS Modelo: OUTRAS

5 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEONIR PAULO VERGANI 038691492917
06/10/2022 08:42:04    HABILITAÇÃO    

06/10/2022 13:47:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo condutor.
06/10/2022 13:51:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/10/2022 13:51:25    EM ADJUDICAÇÃO    

07/10/2022 13:55:56    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME  098 09.185.999/0001-65 45.000,00 39.897,00 Sim

2 JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA  085 03.491.956/0001-21 45.000,00 39.940,00 Sim

3 ANA MARCIA KAUL  065 17.778.021/0001-35 45.000,00 45.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/09/2022 10:02:46    PUBLICADO    

23/09/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:32:04    DISPUTA    

06/10/2022 08:32:04    LANCE    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME (PARTICIPANTE 098) 45.000,00

06/10/2022 08:32:04    LANCE    JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA (PARTICIPANTE 085) 45.000,00

06/10/2022 08:32:04    LANCE    ANA MARCIA KAUL (PARTICIPANTE 065) 45.000,00

06/10/2022 08:32:33    LANCE    JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA (PARTICIPANTE 085) 39.990,00

06/10/2022 08:33:51    LANCE    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME (PARTICIPANTE 098) 39.950,00

06/10/2022 08:34:09    LANCE    JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA (PARTICIPANTE 085) 39.940,00

06/10/2022 08:34:32    LANCE    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME (PARTICIPANTE 098) 39.900,00

06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME
06/10/2022 08:42:04    HABILITAÇÃO    

06/10/2022 09:01:48    LANCE    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME (PARTICIPANTE 098) 39.897,00

06/10/2022 13:51:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UnE
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO – COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  DIMENSÃO 10,00M DE FRENTE X 
7,00M DE PROFUNDIDADE, COM PISO EM ESTRUTURA DE FERRO COM TABLADO EM COMPENSADO DE 20MM, DE 1,0M DE 
ALTURA, SEM COBERTURA. 
Quantidade: 9 Valor Unit.: 4.433,00 Valor Total: 39.897,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

6 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



07/10/2022 13:51:25    EM ADJUDICAÇÃO    

07/10/2022 13:55:57    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME  043 09.185.999/0001-65 103.893,52 103.893,52 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 5 - ADJUDICADO
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UnE
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, 
NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00M DE FRENTE X 10,00M DE PROFUNDIDADE, COM 3,5 m DE ALTURA EM SEUS PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM FERRO.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.490,00 Valor Total: 10.430,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 2 Unidade: UnE
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA -  DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA 
ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4,00M DE FRENTE X 4,00M DE PROFUNDIDADE, COM 2,50M DE ALTURA EM SEUS 
PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM FERRO.
Quantidade: 21 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 17.850,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 3 Unidade: UnE
Descrição: Locação de tenda fechada descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas 
de 10,00m de frente x 10,00m de profundidade, com 3,5 m de altura
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 3.000,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 4 Unidade: UnE
Descrição: Locação de tenda fechada descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas 
de 4,00m de frente x 4,00m de profundidade, com 2,50m de altura
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.250,00 Valor Total: 3.750,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 5 Unidade: UnE
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICAS BRANCA, SEM ENCOSTO PARA BRAÇO, CAPACIDADE ATÉ 120 KG, COM 
CERTIFICADO DO INMETRO
Quantidade: 544 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.176,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 6 Unidade: UnE
Descrição: LOCAÇÃO DE MESAS QUADRADAS, BRANCAS.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 2.100,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 7 Unidade: M2
Descrição: Locação de Stands Básicos, em estrutura de alumínio octanorm e chapas de TS dupla face branca, com instalações 
elétricas e testeiras de 0,98x0,46m, de forração carpet na cor grafite interna e vermelho nas passarelas, incluindo montagem e 
desmontagem
Quantidade: 606 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 42.420,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 8 Unidade: UnD
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÕES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO 
VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E INDICAÇÃO EXTERNA 
DE ABERTO / FECHADO, PISO ANTIDERRAPANTE, TELAS DE VENTILAÇÃO, LARGURA MÍNIMA DE 1,20M E ALTURA MÍNIMA 
DE 2,20M, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E FEMININA. INCLUSO PRODUTOS 
QUÍMICOS, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIARIAMENTE.
Quantidade: 14 Valor Unit.: 297,68 Valor Total: 4.167,52

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 9 Unidade: UnE
Descrição: Locação de grades de isolamento ou contenção para serem usadas para delimitar espaços em eventos, espaços 
públicos, etc. Fabricadas em Aço Carbono Tubular galvanizado, possuem cantos arredondados e travas que possibilitam o encaixe 
entre si, formando grandes barreiras para o público em eventos, 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura).
Quantidade: 600 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 18.000,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

7 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

23/09/2022 10:02:46    PUBLICADO    

23/09/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:32:04    DISPUTA    

06/10/2022 08:32:04    LANCE    JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME (PARTICIPANTE 043) 103.893,52

06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/10/2022 08:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LDTA ME
06/10/2022 08:42:05    HABILITAÇÃO    

06/10/2022 13:51:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/10/2022 13:51:25    EM ADJUDICAÇÃO    

07/10/2022 13:55:57    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA  097 03.491.956/0001-21 39.900,00 39.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/09/2022 10:02:46    PUBLICADO    

23/09/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/10/2022 08:32:05    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: ML
Descrição: Locação de Arquibancada com 03 degraus de aproximadamente 0,75m de profundidade cada degrau, com guarda corpo 
medindo 1,20m e altura entre degraus degrau de 28 cm, atendendo as normas técnicas vigente do corpo de bombeiros. A estrutura 
deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada nas norma da ABNT. Toda a sinalização de segurança deve ser feita pela empresa 
contratada. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se 
necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE 
INCÊNDIOS. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura
Quantidade: 60 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 15.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIO

Item: 2 Unidade: ML
Descrição: Locação de Arquibancada com 06 degraus de aproximadamente 0,75m de profundidade cada degrau, com guarda corpo 
medindo 1,20m e altura entre degraus degrau de 28 cm, atendendo as normas técnicas vigente do corpo de bombeiros. A estrutura 
deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada nas norma da ABNT. Toda a sinalização de segurança deve ser feita pela empresa 
contratada. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se 
necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE 
INCÊNDIOS. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura
Quantidade: 60 Valor Unit.: 405,00 Valor Total: 24.300,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIO

8 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



06/10/2022 08:32:05    LANCE    JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA (PARTICIPANTE 097) 39.900,00

06/10/2022 08:42:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/10/2022 08:42:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA
06/10/2022 08:42:05    HABILITAÇÃO    

06/10/2022 13:51:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/10/2022 13:51:25    EM ADJUDICAÇÃO    

07/10/2022 13:55:57    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA SARTOR

9 de 9Gerado em: 07/10/2022 13:55:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


